Denarius quaternos sestertios nūmos ualebat, hoc est, quater-
nos Caroleos nostros, & binos denariolos Turonicos, ex eo dictus
denarius, quā pro decē Assibus locaretur æreis et cederet in solutū.

Sestertius ex eo dictus est, quod ducis Asses, & semissem ua-
leret. Qua ratione quaterni sestertij denarium Romanū ualebāt.
Et sestertius dictus, quia tertius semis est, duo sunt solidi Asses, et
semis: hic etiam nummus dicebatur, & argenteus erat.

Libra Romana, quæ & mina, & pondo dicitur, centenos de-
narios, seu quod idem est, centenas drachmas habebat. Cum igitur
denarius quaternos sestertios æquaret pondere & æstimatione, li-
quet in libra Romana quadringentos fuisse sestertios, & duabus
libris et selibra, mille sestertios: qua ratione fit, ut sestertia singula

numera

B R E V I A R I V M,

numero plurali millenos sestertios ualeant, hoc est, duas libras, & semissem. vt enim sestertius nummus dicitur, ex eo quod duos asses & semissem ualebat, hoc est, duas libras æris grauis, & selibram. Ita sestertia numero plurali & genere neutro ideo dicuntur, quod singula duas libras & selibram argenti ualerent, hoc est, ducentos & quinquaginta denarios, siue mille sestertios, quod idem est. Sic fit, ut decem sestertia, & decem millia sestertiū nummorum pro eodem ab antiquis dicerentur.

Mille sestertij, æstimatione nostra, uiginti quinque coronatorum ualent. Dicitur autem mille sestertij, & mille nummi: uel mille sestertiū, & mille nummū: uel copulate, mille sestertiū nummū.

Cum autem mille sestertij, id est, ducenti quinquaginta denarij, duas libras argenti, & semissem ualerent, sequitur ut libra Romana, quæ & mina dicitur & pondo, decem aureos coronatos ualuerit. Coronatos autē ita intelligi uolo, ut singuli triginta quinque solidos ualeant, quod est legitimum pretium.

Igitur decem millia nummū, uel decem millia sestertiū, quod idem est, ducentos, & quinquaginta aureos coronatos ualebant. Hæc etiam decem sestertia dicuntur, cum singula sestertia, singula millia significant.

Decies sestertiū, idem est quod decies centena millia sestertiū, quæ summa centies maior est decem sestertijs. Idem est enim decies sestertiū, quod mille sestertia. Cum enim singula sestertia millenos nummos sestertios ualeant, si mille sestertia millies multiplices, fient decies centena millia, quem lingua uernacula millionem uocant.

Decies igitur sestertiū, centies ducentos & quinquaginta aureos ualet, hoc est, uiginti quinque millia. Sic fiet, ut millio Romanus uiginti quinque millia coronatorum ualeat.

Hoc igitur tenere oportet, quod quemadmodum, cum à nummis sestertijs, ad sestertia genere neutro fit transitus, numerus mil-

lies

ASSIS BVDAICI.

lies multiplicatur. Ita cum ad eam loquutionem uētum est, quæ per aduerbia numeralia enuntiatur, sestertia singula conduplicata cre scunt: ut uerbi gratia. Si centum sestertia dicam, centum millia sestertiū intelligere debeas. Quod si centies sestertiū dicā, non iam centum sestertia, sed centies centena sestertia, seu centies centena millia sestertiū, intelligendum sit.

Vt autem facilis, & obuia sit unicuiq; earum summarum intelligētia, quæ apud autores identidē legūtur, hoc meminisse oportet, quod sequitur: ut quæuis summa etiam in digitos deduci possit, sine calculis, aut abaco.

Decem sestertia	ducenti quinquaginta aurei.
Viginti sestertia	quingenti aurei.
Triginta sestertia	septingenti, & quinquaginta.
Quadragesima sestertia	mille aurei.
Quinquagesima sestertia	mille ducenti, & quinquaginta.
Sexagesima sestertia	mille & quingenti.
Centum sestertia	duo millia & quingenti.
Ducenta sestertia	quinq; millia.
Quadragesima sestertia	decem millia coronatorum.
Census equestris sub Iulio Cæsare.	

Quingenta sestertia	duodecim millia & quingenti.
Sexcenta sestertia	quindecim millia.
Octingenta sestertia	uiginti millia.
Census senatorius ante Augustum.	

Mille sestertia	uiginti quinq; millia.
Mille ac ducenta sestertia	triginta millia.
Census senatorius sub Augusto.	

Notandum quod supra mille sestertia Romani ferè semper per aduerbia loquebantur, infra mille nunquam per aduerbia loquuti sunt, hoc modo.

BREVIARIVM.

lant, & scrupulum appellant denarium, & binæ drachmæ sterili-
ni quinq; dicuntur, id est, quadrans uncie.

Hæc de pondere dicta sufficiant,

GRÆCORVM SVPPVTATIO.

Mina apud Græcos idem est quod libra & pondo apud Ro-
manos: hæc centum drachmas continebat, hoc est, ter centum de-
narios Romanos, seu quadringentos sesterios.

Mina igitur decē aureos coronatos ualuit. Et drachma tres
solidos Turonicos & semissem, quanti scilicet denarius Romanus
æstimatus est à nobis, hoc est, quaterni nummi.

Talentum multiplex fuit, ut in libro nostro latissime enarra-
tum est: sed talentum Atticum quod plurimum celebratur ab histo-
ricis, sexaginta libras ualuit, seu minas, hoc est, sex millia denario-
rum, uel drachmarū, quæ sexagies denos coronatos ualēt, hoc est,
sexcentos.

Talentum	sexcenti aurei.
Decem talenta	sex millia aureorum.
Quindecim talenta	nouem millia aureorum.
Viginti talenta	duodecim millia
Quinquaginta talenta	triginta millia aureorum.
Centum talenta	sexaginta millia.
Ducenta talenta	centum millia & uiginti.
Quadringenta talenta	ducenta & quadringenta millia.
Mille talenta	sexcenta millia.
Duo millia talentum	mille & ducenta millia.
Decem millia talentum	sexagies centena millia.
Tanti funerasse Alexander Ephestionem dicitur.